
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 272 lì 29-08-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 121 del 29-08-2018

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 12 del 04/12/2017 alla Ditta Musumeci
Daniele per intervento di somma urgenza del 11/07/2017 per l'eliminazione del
guasto nella rete fognaria di via Fra Cremete.CIG: ZA723972F2

Il Dirigente

Premesso:
che in seguito alla segnalazione di alcuni cittadini giorno 11/07/2017 si è provveduto ad effettuare apposito sopralluogo e•
constatato l'esistenza di effluivi maleodoranti, causati dalla presenza nello scolo di acque di liquami maleodoranti;
che era necessario intervenire per eliminare il guasto e all'uopo per l'esecuzione di detto intervento si è proceduto a•
incaricare la ditta Musumeci Daniele, con sede in Francavilla di Sicilia, in Via Angelo Scrofani, n. 17, p. IVA 01663230835 che
si è resa immediatamente disponibile ad effettuare l'intervento;
che il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, con nota prot. n. 8655 del 14/07/2017 interno, ha comunicato di essere•
nell'impossibilità di apporre la copertura finanziaria sulla proposta in quanto “il capitolo di bilancio su cui imputare la spesa
non presenta sufficiente disponibilità finanziaria”;
che, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 20/11/2017 del si è provveduto al riconoscimento del debito fuori•
bilancio relativo all'intervento di somma urgenza del 11/07/2017 per l'eliminazione del guasto nella rete fognaria di Via Fra
Cremete, di cui il verbale di somma urgenza di pari data, riconoscendo il debito fuori bilancio nei confronti della ditta
Musumeci Daniele, con sede in Francavilla di Sicilia, in Via Angelo Scrofani, n. 17, p. IVA 01663230835, per un importo di €
895,00 oltre IVA del 22% pari ad € 196,90 per complessivi € 1.091,90 e si è dato atto che suddetta somma trova copertura
finanziaria al capitolo 1990/8 (Miss. 1 Prog. 11 Tit. 1) nel bilancio comunale 2017/2019 esercizio finanziario 2017;

Vista la fattura elettronica n. 12 del 04/12/2017 di imponibile di € 895,00 oltre IVA al 22% di € 196,90 per un importo totale pari ad
€ 1.091,90 della Ditta Musumeci Daniele, con sede in Francavilla di Sicilia, in Via Angelo Scrofani, n. 17, p. IVA 01663230835, per
l'espletamento dell'intervento in oggetto;
Dato atto che la prestazione è soggetta a split payement, come previsto dall'art. 1, comma 269, Lett. b), L. n. 190/2014;
Visto l'esito regolare del Durc, giusta richiesta prot. INAIL_1264243 del 02/08/2018 con scadenza validità del 30/11/2018;
Visto che la Ditta Musumeci Daniele ha assolto gli obblighi di cui la Legge 136/2010 producendo dichiarazione sostitutiva dell'atto di
notorietà;
Visti:
Lo Statuto Comunale;•
Il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;•
La legge n. 190/2014;•
La Determinazione Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina dell'Ing. Antonino Seminara quale responsabile dell’Area Tecnica;•
La Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 87 del 03/07/2018 di nomina dell'Arch. Salvatore Damino quale•
supplente responsabile dell'Area Tecnica;
La  Delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 20/11/2017;•

DETERMINA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato;1.
di liquidare a favore della ditta Musumeci Daniele, con sede in Francavilla di Sicilia, in Via Angelo Scrofani, n. 17, p. IVA2.

01663230835, la somma di € 895,00 oltre IVA al 22% di € 196,90 per un importo totale pari ad € 1.091,90, a fronte della fattura
elettronica n. 12 del 04/12/2017 , per l'intervento di che trattasi;

di pagare alla Ditta Musumeci Daniele la somma di € 895,00 pari all'imponibile della fattura  n. 12 del 04/12/2017 sul3.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 272 lì 29-08-2018

conto corrente bancario dedicato dichiarato ai sensi della l. n. 136/2010 e riportato in fattura;
di pagare in favore dello Stato l'importo di € 196,90 pari all'IVA calcolata sulla fattura n. 12 del 04/12/2017 secondo le4.

modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
di imputare la somma complessiva di € 1.091,90 IVA compresa al capitolo 1990/8 (Miss. 1 Prog. 11 Tit. 1) imp. 288 nel5.

bilancio comunale 2017/2019 esercizio 2017;
di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario del comune per i provvedimenti di6.

competenza, al Segretario Comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(Arch. Salvatore Damino)


